С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

РЕШ ЕНИЕ
от cLS  , О б . cL с. Барятино № % &

О проекте решения Совета депутатов
«О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального района
«Барятинский район»

В соответствии со статьей 28.44,46 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 15 Устава муниципального района «Барятинский район», положением о публичных
слушаниях в муниципальном районе «Барятинский район» с целью обеспечения гласности
и соблюдения интересов населения при подготовке решений органами местного
самоуправления по вопросам местного значения, Совет депутатов муниципального района
«Барятинский район» РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального района «Барятинский район» (прилагается).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в
Устав муниципального района «Барятинский район» на 4 августа 2017года по
адресу: Калужская область. Барятинский район, с. Барятино. ул. Советская, д.20,
первый этаж, актовый зал Управы муниципального района «Барятинский район».

Начало публичных слушаний -  в 11.00 часов, окончание -  13.00 часов.

3. Предложения и замечания, касающиеся предлагаемых изменений в проект Устава
муниципального района «Барятинский район», для включения их в протокол
публичных слушаний принимаются в здании Управы муниципального района
«Барятинский район» по адресу: Калужская область, Барятинский район,
с.Барятино, ул.Советская, д .20. каб.207.

Предложения подаются в письменном виде с указанием фамилии, имени и отчества
подающего предложение и подписанные им лично.

4. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить Управу
муниципального района «Барятинский район».

5. Председательствующим на публичных слушаниях определить Главу
муниципального района «Барятинский район» А.К. Калинина.

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному опубликованию вместе с проектом решения «О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального района «Барятинский район», выносимого на
публичные слушания.

2

ПРОЕКТ

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

РЕШЕНИЕ
о т ___________  с. Барятино № _____

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального района «Барятинский район»

Совет Депутатов муниципального района «Барятинский район», руководствуясь
нормами статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
рассмотрев замечания и предложения депутатов, жителей муниципального района, а
также рекомендации публичных слушаний, прошедших________________ г..

РЕШИЛ:

1. В целях приведения Устава муниципального района «Барятинский район» в
соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», внести изменения
согласно приложению.

2. Направить изменения в Устав муниципального района «Барятинский район»
для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Калужской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и
официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального
района «Барятинский район» А.К. Калинин

Приложение
к решению Совета Депутатов

муниципального района
«Барятинский район»

о т ____________№_____

Внести в Устав муниципального района «Барятинский район»,
принятого решением Совета Депутатов от 29.07.2005 №  5 следующие
изменения:

1. Статья 7 Устава:
а) в пункте 14 части 1 «организация отдыха детей в каникулярное
время» заменить словами «осуществление в пределах своих
полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей
в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению
безопасности их жизни и здоровья»;

2. Статья 15 Устава:
а) пункт 1 части 2 изложить в следующей редакции:
«1) проект устава муниципального образования, а также проект

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и
дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального
образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения
положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,
конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях
приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми
актами;»;

3. Статья 23 Устава:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального

образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального
принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от
должности его полномочия временно исполняет заместитель председателя
представительного органа муниципального образования»;

4. Статья 33 Устава:
а) дополнить частью 7 в следующей редакции:
«7. В случае досрочного прекращения полномочий руководителя

Управы либо применения к нему по решению суда мер процессуального
принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от
должности его полномочия временно исполняет уполномоченный
муниципальный служащий, определяемый решением представительного
органа»;

5. Статья 42 Устава:
а) в части 2 второе предложение изложить в следующей редакции: «Не

требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета
предложений по проекту муниципального правового акта о внесении
изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также

порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав
муниципального образования вносятся изменения в форме точного
воспроизведения положений Конституции Российской Федерации,
федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта
Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с
этими нормативными правовыми актами.».